2

	Приложение к Постановлению
Администрации города Екатеринбурга
[bookmark: _GoBack]от    07.05.2018    №    928

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
 от 13.10.1998 № 47/2 «Об утверждении Положения
«О присвоении почетного звания
«Почетный гражданин города Екатеринбурга»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга от ________ № _______ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 13.10.1998 № 47/2 «Об утверждении Положения «О присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Екатеринбурга», руководствуясь
статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 27 октября 1998 года № 47/2 «Об утверждении Положения «О присвоении почетного
звания «Почетный гражданин города Екатеринбурга» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы
от 9 февраля 1999 года № 57/1, от 14 декабря 1999 года № 77/7,
от 22 августа 2000 года № 91/3, от 28 декабря 2005 года № 17/5,
от 8 апреля 2008 года № 28/57, от 25 января 2011 года № 5/35,
от 6 декабря 2011 года № 84/50 (далее – Решение), изменение,
дополнив пункт 16 Положения «О присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Екатеринбурга» словами:
«в соответствии с настоящим пунктом, но не ниже величины ежемесячной денежной выплаты, установленной на предыдущий год.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (egd.ru).
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить
на постоянную комиссию по социальной защите и здравоохранению (Овчинникова И.А.).

Глава Екатеринбурга –
Председатель Екатеринбургской
городской Думы 									    Е.В.Ройзман